
Coneejo Deliberante
de Ciudad de rilskuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

CONCEJO	 ,Ah;
MESA DE ENT ./',ZADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha:  Ity loi nA- Hs. 	 : 

Numero: ‘3 `-‘ "4- Fojas:	
, Expte.

Girad

Reci

NOTA No L0q/2017
LETRA: BMPF — GNA

Ushuaia, 18 de Octubre de 2017.-

SEÑOR PRESIDENTE
CONCE30 DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted a efectos de
remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION para que el mismo sea incorporado y
tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el día 25 de Octubre del corriente, en virtud de
los siguientes fundamentos.

La Fe Católica es uno de los grandes valores que marcan
nuestra identidad y cultura local, que se ve representada en cada una de las festividades
religiosas que se llevan adelante todos los años. El 8 de Diciembre constituye, una fecha
especial por conmemorarse el Día de la Virgen, que encuentra a cientos de vecinos
peregrinando hacia el santuario para rendirle honor.

En ese marco, este año se desarrollará la XVII peregrinación a
la Ermita de la Virgen bajo la advocación de 'Nuestra Señora de Schoenstatt', ubicada en el
Parque Nacional de Tierra del Fuego, más precisamente en Bahía Lapataia, que con tuye
la Ermita más austral del continente, sobre el Canal de Beagle, que marca el lí con
Chile.

"Las Istas gdatennas, geogias y Sandwich de Sur, son y serán Argentinas'



Gast
CO

Concejo

Coneejo Defiberante
de fa Ciudad de Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

El 8 de Diciembre, vecinos de la iglesia local se sumarán a
quienes participen de la festividad provenientes de Río Gallegos, Río Grande, Tolhuin y otras
latitudes, partiendo desde el templo antiguo e histórico de nuestra ciudad para recorrer los
más de 20 kilómetros que la separan de la Ermita, en el tradicional encuentro que
conmueve y desborda los espíritus de cientos de peregrinos. Desde esta banca
acompañamos la festividad religiosa de la fe católica, sumando nuestro reconocimiento.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la presente.

"Las Isks Matvinas, geogias y Sandwid detSur, son y serán Argentinal'



Coneejo Defiberante
de Ciudad de Vshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL GASTON N AYALA

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- DECLARAR de Interés Municipal la XXVII Peregrinación a la Ermita de la
Virgen ubicada en el Parque Nacional Tierra del Fuego, bajo la advocación de 'Nuestra
Señora de Schoenstatt', que se llevará adelante el 8 de Diciembre del corriente reuniendo a
peregrinos de la iglesia católica local y de otros puntos del país.

ARTÍCULO 2.- De Forma.

Gast
CO EJAL M. F.

Concejo	 shuaia

"Las Isks Maffiinas, georgias y Sandwick de Sur, son y serán Argentinai'


	Page 1
	Page 2
	Page 3

